
Oceniliśmy ośrodek 
zdrowia
6 czerwca 2007 komisja w 

składzie:  Janina Szachniewicz  

(przewodnicząca), Maria Łaska-

rzewska i Zbigniew Mokrzycki 

(członkowie) dokonała otwarcia 

urn i przeliczenia ankiet doty-

czących działalności ośrodka 

zdrowia w Łagiewnikach.
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Z klubu do związku
Sześćdziesiąt osób z łagiewni-

ckiego Klubu Seniora wstąpiło 

do oddziału okręgowego Polskie-

go Związku Emerytów, Renci-

stów i Inwalidów, z siedzibą w 

Dzierżoniowie.
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Mateusz na mistrzo-
stwach Europy
Dzięki bardzo dobrym występom 

na zawodach międzynarodowych, 

Mateusz Rudnicki z UKS Nefryt 

Oleszna będzie reprezentował 

Polskę na Mistrzostwach Europy w 

Vallettcie na Malcie. 
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Przedstawiciele 20 dolnoślą-
skich samorządów złożyli 15 
czerwca swoje podpisy pod 

listem intencyjnym w sprawie re-
aktywowania nieczynnych linii 
kolejowych. Gminę Łagiewniki re-
prezentował wójt Janusz Szpot. 

W sprawie przywrócenia czyn-
nych linii kolejowych samorządow-
cy spotkali się w Świdnicy. W ich 
planach jest reaktywacja następują-
cych linii:

• nr 285 relacji Wrocław – Kobie-
rzyce – Sobótka – Świdnica – Jedlina 
Zdrój,

• nr 310 relacji Kobierzyce – Ła-
giewniki – Niemcza – Piława Górna,

• nr 341 – relacji Bielawa – Dzier-
żoniów,

• nr 771 – relacji Świdnica Przed-
mieście – Świdnica Miasto.

Treść listu zaakceptował Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego, a 
także władze miasta Świdnicy oraz 
gminy Świdnica, Jedliny Zdroju, 
Walimia, Marcinowic, miasta Dzier-
żoniowa, gminy Dzierżoniów, Bie-
lawy, Łagiewnik, Niemczy, Piławy 
Górnej, Jordanowa Śląskiego, Sobót-
ki, Kobierzyc i Wrocławia, powiatu 
świdnickiego, wałbrzyskiego, dzier-
żoniowskiego oraz wrocławskiego.

Jak wynika z listu, władze wo-
jewództwa są gotowe podjąć dzia-
łania na rzecz doprowadzenia do 
przejęcia infrastruktury kolejowej 

niezbędnej do prowadzenia prze-
wozów towarowych i pasażerskich. 
Władze wojewódzkie miałyby także 
koordynować to przejęcie. Z kolei 
władze miast i gmin zadeklarowały 
realizację działań mających na celu 

przejęcie budynków związanych z 
uruchomieniem i prowadzeniem na 
liniach kolejowych przewozów to-
warowych i pasażerskich. Zadaniem 
władz powiatów ma być zorgani-
zowanie odpowiedniego systemu 

kształcenia ponadgimnazjalnego, za-
pewniającego kadrę potrzebną przy 
przewozach oraz podjęcie działania 
na rzecz integracji poszczególnych 
gałęzi transportu po uruchomieniu 
przewozów kolejowych.

Pociągi znów na torach?

List intencyjny podpisuje wójt gminy Janusz Szpot.
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Mamy związane ręce 
Na początku lipca miała ruszyć budowa kompleksu sportowo-rekre-

acyjnego, planowanego przy ul. Sportowej w Łagiewnikach. Gmina nie 
może jednak rozpisać przetargu i wyłonić wykonawcy przed podpisa-
niem umowy o dotacji z marszałkiem. 

W ubiegłym miesiącu urząd marszał-
kowski zapewnił Urząd Gminy 

Łagiewniki, że z dotacji unijnych wspar-
ta zostanie inwestycja w postaci kom-
pleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. 
Sportowej w Łagiewnikach. Gmina nie 
może jednak ogłosić przetargu, nie ma-
jąc podpisanej umowy z marszałkiem. 
Ogłoszenie przetargu w tej sytuacji by-
łoby niezgodne z prawem. 

Wielokrotnie z ust naszych gminnych 
urzędników padło pytanie o to, dlaczego 
umowa o dotacji nie może być jeszcze 
przez marszałka podpisana. Urząd mar-
szałkowski tłumaczy się brakiem decyzji 
w Ministerstwie Rolnictwa, które odpowiada za uruchomienie funduszy. 

– Marszałek zapewnia, że środki będą, nie potrafi  jednak podać terminu 
podpisania umowy. Mamy związane ręce – tłumaczy Jacek Kludacz, sekre-
tarz gminy. 

Projekt zakłada budowę obiektu wyposażonego m.in. w: boiska do koszy-
kówki, siatkówki, boisko do gry w badmintona, plac zabaw, kort tenisowy, 
ścianę do tenisa, tor do gry w bule. Budowę planowano już w 2005 roku, 
ale projekt nie dostał wsparcia z powodu braku funduszy. W związku ze 
wzrostem cen, w tym roku złożono nowy wniosek, z nowym kosztorysem. 
Okazało się jednak, że urząd marszałkowski może uruchomić dotację z fun-
duszy rezerwowych – gmina może z niej skorzystać, ale na warunkach z 
2005 roku. Władze zdecydowały się na to rozwiązanie. Kwota dotacji na 
wynieść 194 tys. zł, resztę ma pokryć gmina (całość inwestycji ma koszto-
wać ok. 450 tys. zł). 
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Fotografi e na piątkę
Uczniowie gimnazjum w Ła-

giewnikach odnoszą coraz większe 
sukcesy w fotografowaniu. Star-
tują w rozmaitych konkursach, z 
których zwykle wracają z nagro-
dami. 

Do największych sukcesów 
trzeba z pewnością zaliczyć 

wyróżnienie, które otrzymała Pauli-
na Wochnik w Ogólnopolskim Kon-
kursie Fotografi cznym „Wędrówki 
przyrodnicze po Polsce”, organizo-
wanym w Piotrkowie Trybunalskim. 
W tym konkursie nagrody otrzyma-
ły również Urszula Włodarczyk i 
Natalia Majchrzak. 

W Powiatowym Konkursie Foto-
grafi cznym „Najpiękniejsze zabytki 
powiatu dzierżoniowskiego”, or-
ganizowanym przez Starostwo Po-
wiatowe w Dzierżoniowie (Wydział 
Promocji i Rozwoju), III miejsce 
zajęła Izabela Olenkiewicz. Paulina 
Wochnik i tym razem otrzymała wy-
różnienie. Laureatki swoje nagrody 
odebrały podczas sesji Rady Powia-
tu 26 czerwca 2007 r. 

Wszystkie uczennice uczą się fo-
tografować na zajęciach w ramach 
koła fotografi cznego prowadzonego 
przez M. Suwald.

O nas w „Roczniku”
Już po raz szesnasty ukazał się Rocznik Dzierżoniowski, w którym znaj-
dziemy opisy wydarzeń politycznych, gospodarczych i kulturalnych 
mających miejsce w 2006 roku w Dzierżoniowie i powiecie. W tomie 
zamieszczono również opracowania historyczne, a także biografi e zna-
czących ludzi Dzierżoniowa i powiatu. Sporo miejsca poświęcono naszej 
gminie. 

Promocja rocznika odbyła się w fi lii 
Biblioteki Miejskiej w Dzierżonio-

wie. W promocyjnym spotkaniu uczest-
niczyli przedstawiciele Towarzystwa 
Miłośników Dzierżoniowa, władze mia-
sta, powiatu, gmin oraz autorzy tekstów. 
Redaktorem naczelnym tegorocznego 
wydania jest Barbara Ciborska. 

Na tom (234 strony) składa się siedem 
rozdziałów tematycznych. W jednym 
z nich, w pracy zbiorowej pod redak-
cją Barbary Janickiej „Zasłużeni dla 
dziedzictwa kulturowego ziemi dzier-
żoniowskiej. Cz. 2 (1945-2000)” znaj-
dujemy wiele informacji o ludziach i 
wydarzeniach kulturalnych w powiecie. 
Autorem opracowania dotyczącego na-
szej gminy jest Tadeusz Szot. 

Od dziś w Kurierze Łagiewnickim będziemy przedstawiać (w odcinkach) 
te fragmenty rozdziału, które dotyczą życia kulturalnego naszej gminy oraz 
ludzi, którzy tworzyli powojenną historię naszej kultury. 

W następnych wydaniach Rocznika informacje będą uzupełniane i posze-
rzane o nowe wydarzenia i fakty. Rocznik wypożyczyć można w bibliotece 
przy GOKiB. Książka jest również dostępna w szkołach i w gimnazjum. 
Kupić ją można w Towarzystwie Miłośników Dzierżoniowa przy ul. Świd-
nickiej w Dzierżoniowie. 

Pierwszy fragment rozdziału dotyczący życia kulturalnego naszej gminy 
oraz ludzi, którzy je tworzyli, znajdziesz na stronie 3. 
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Fontanna i plac zabaw 
Urząd Gminy Łagiewniki już zlecił rozpoczęcie prac porządkowych na tere-

nie skwerku przy ul. Nadrzecznej w Łagiewnikach. Za 4 do 5 tygodni wybra-
ny kontrahent dostarczy zabawki do urządzenia placu zabaw. Już w połowie 
sierpnia park powinien być zatem w pełni zagospodarowany. W międzyczasie 
ekipa Zakładu Usług Komunalnych zajmie się naprawą i renowacją fontanny. 
O pracach powiadomiono Starostwo Powiatu Dzierżoniowskiego i Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

Balustrada nad rzeką
Przy ul. Południowej w Łagiewnikach zamontowana zostanie balustrada od-

dzielająca drogę od brzegu rzeki Krzywula. Balustrada zostanie założona ze 
względu na bezpieczeństwo, zwłaszcza bawiących się tam dzieci. 

Zboża dojrzewają szybciej
Cykl dojrzewania zbóż jest w tym roku, ze względu na ogólne ocieplenie, 

przyspieszony. Wydajność powinna być wyższa, ale ostatecznie ocenić ją bę-
dzie można dopiero po pierwszych omłotach. Wtedy też będzie można ustalić, 
jakie są średnie zbiory na terenie gminy. 

W pierwszej kolejności koszone będą zboża ozime i rzepak. W tym roku rol-
nicy z gminy zasiali więcej rzepaku niż w latach poprzednich (ok. 100 ha wię-
cej niż w roku ubiegłym), licząc na to, iż wejdzie w życie ustawa o biopaliwach. 
Tymczasem zapisy o obniżeniu akcyzy na biopaliwa wciąż nie obowiązują, 
dlatego uprawa rzepaku może okazać się mniej opłacalna, niż się rolnikom wy-
dawało w momencie zasiewu. Ponadto cena za tonę rzepaku jest niższa niż w 
ubiegłym roku i wynosi ok. 700 – 750 zł (w ubiegłym roku 1000 – 1050 zł).  

Punktów skupowych pod dostatkiem
Zboże rolników z gminy przyjmować będą co najmniej 4 punkty skupowe: w 

Strzelinie, w Dzierżoniowie, w Ząbkowicach i w Jordanowie. Punktów skupo-
wych zatem nie brakuje, problemem jest jednak brak informacji o cenach skupu 
zboża. W ubiegłym roku największe zyski uzyskali ci, którzy zdecydowali się 
złożyć zboże do magazynów i poczekać ze sprzedażą. Za tonę mogli bowiem 
dostać w ubiegłym roku 400 – 410 zł, podczas kiedy po kilku miesiącach – w 
maju br. – cena podniosła się do poziomu 670 zł.

Nie będzie dotacji do wapnowania
W tym roku rolnicy z gminy nie otrzymają wapna. Akcja wapnowania gleb 

była prowadzona przez ostatnie cztery lata, jednak w tym roku urząd marszał-
kowski wycofał się z tego działania. Obecnie dofi nansowanie do wapnowania 
zapewniają izby rolnicze, jednak rolnicy z gminy Łagiewniki nie mogą z niego 
skorzystać, ponieważ fundusze były dla nich dostępne przez ostatnie kilka lat. 
Wyjątek stanowią ci rolnicy, którzy dotychczas nie wapnowali swoich gleb za 
pieniądze z dotacji marszałkowskich. Mogą oni indywidualnie złożyć wnioski 
do izb rolniczych. 

Aby o dotacje na nowo mogli ubiegać się wszyscy rolnicy z gminy, trzeba 
przeprowadzić pomiary kwasowości gleby. Dopiero po wykonaniu prób gmina 
będzie mogła zabiegać o środki dla rolników. Pomiary będą robione w porozu-
mieniu ze stacją chemiczno-rolniczą, koordynować je będą sołtysi oraz urząd 
gminy. Koszty próbek pokrywać będą rolnicy (w ubiegłym roku za próbkę na 
obszarze 2 ha rolnik płacił 8 zł). Akcja polegająca na wzięciu pomiarów i zebra-
niu próbek uzależniona będzie od możliwości pozyskania funduszy na wapno-
wanie. Gmina przeprowadzi ją nie wcześniej niż w przyszłym roku. 

Wysepki na łączniku drogowym  
Niewielka uliczka łącząca ul. Przemysłową z ul. Jedności Narodowej w Ła-

giewnikach stała się bardzo ruchliwym miejscem. Wzmożony ruch drogowy na 
tym odcinku powodowany jest korkami, które tworzą się na skrzyżowaniu ul. 
Jedności Narodowej z drogą krajową nr 8. Aby wpłynąć na dyscyplinę kierow-
ców, gmina zleciła wymalowanie dwóch wysepek i postawienie słupków, tak 
by przejeżdżający łącznikiem kierowcy zwalniali i zachowywali ostrożność. 

Światła znów pulsacyjne
Korki, które tworzą się przy skrzyżowaniu ul. Jedności Narodowej z drogą 

krajową nr 8 osiągają horrendalne rozmiary. W związku z tym gmina wystąpiła 
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o wyłączenie świateł do 
momentu ostatecznego ich wyregulowania. 

Staż absolwencki 
Urząd Gminy Łagiewniki zaprasza na staż absolwencki w ramach programu 

dla absolwentów Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie. Dzierżoniow-
ski PUP przeprowadzi weryfi kację chętnych. Oferujemy staż pełen wyzwań 
oraz bardzo dobrą atmosferę w miejscu pracy! Osoby zainteresowane prosimy 
o składanie podań w sekretariacie Urzędu Gminy w Łagiewnikach. Szczegó-
łowe informacje dostępne są pod nr telefonu: 74/ 89 39 316, 74 89 39 455. 
Kontakt: Urząd Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Ła-
giewniki.  
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Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiew-
niki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Przedmiot oceny bd       % d        % p      % z     % bz    %
Uprzejmość lekarza 127   39,4 121   37,5 44   13,6 10   3,1 11   3,4

Zainteresowanie lekarza pacjentem 121   37,5 126   39,1 40   12,4 16   4,9 10   3,1
Informacja o przebiegu choroby

i sposobie leczenia
111   34,4 129   40,0 47   14,5 20   6,2 8   2,4

Dostępność lekarza 101   31,3 123   38,1 47   14,5 27   8,3 14   4,3
Skuteczność udzielanych świadczeń 108   33,5 124   38,5 58   18,0 11   3,4 12   3,7

Zainteresowanie pielęgniarki pacjentem 149   46,2 123   38,1 21   6,5 16   4,9 8   2,4
Dostępność pielęgniarki 144   44,7 125   38,8 31   9,6 9   2,7 7   2,1

Sprawność udzielania pomocy 132   40,9 133   41,3 43   13,3 5   1,5 7   2,1
Punktualność pielęgniarki 141   43,7 132   40,9 29   9 17   5,2 7   2,1

Usługi świadczone w SPZOZ 97   30,1 131   40,6 53   16,4 14   4,3 9   2,7
Dostępność usług 78   24,2 139   43,1 52   16,1 21   6,5 12   3,7

Legenda ocen: 
bd - bardzo dobra, d - dobra, p - poprawna, z - zła, bz - bardzo zła. 

Gołębie pocztowe były w ciągu 
tysiącleci niezrównanym środkiem 
przenoszenia informacji. Prymat 
gołębiej poczty trwał do poł. XIX 
w., kiedy rozpoczęła się era telegra-
fu. Poczta oparta na skrzydlatych 
posłańcach ostała się jeszcze przez 
dalsze sto lat. Gołębie pomagały ra-
tować życie żołnierzy na frontach I 
i II wojny światowej, w wojnie ko-
reańskiej i wietnamskiej. Nie mamy 
pewności, czy ptasi kurierzy przeszli 
już do historii, ulegając wyższości 
najnowszej techniki. Wiemy nato-
miast, że odgrywają jeszcze swą od 

dawna pełnioną rolę w trudno do-
stępnych górach, w skalistych tere-
nach oraz zatłoczonych miastach.

Nigdy dotąd nie zajmowano się 
gołębiami pocztowymi na tak wiel-
ką skalę jak obecnie. Ponad 800 tys. 
hodowców zrzeszonych w Federa-
tion Colombophile Internationale, 
z siedzibą w Brukseli, zajmuje się 
doskonaleniem zdolności powrotno-
lotowej kilkudziesięciu milionów 
ptaków.

Obecnie w Polsce jest blisko 45 
tys. hodowców zrzeszonych w 39 
okręgach i ponad 400 oddziałach. 

Podobnie jak na całym świecie - 
przeważają tu ludzie ciężkiej pracy 
fi zycznej. Nie brak jednak wśród nas 
inteligencji, ludzi nauki, księży, rze-
mieślników i rolników. Tak było na 
początku istnienia naszego Związku 
i tak jest po dzień dzisiejszy. Choć 
związek boryka się z trudnościami 
ekonomicznymi, liczba osób zapa-
trzonych w niebo, wypatrujących 
na horyzoncie powrotu gołębi z da-
lekich, średnich czy krótkich lotów 
nie maleje.
Opracował: Michalec Michał z kolegami 

z Sekcji Łagiewniki.

GOŁĄB POCZTOWY NA ŁAGIEWNICKIM NIEBIE (cz. 3)

6 czerwca 2007 komisja w skła-
dzie: J. Szachniewicz (przewod-
nicząca), M. Łaskarzewska i Z. 

Mokrzycki (członkowie) dokonała 
otwarcia urn i przeliczenia ankiet 
dotyczących działalności ośrodka 
zdrowia w Łagiewnikach.  

W ankiecie wzięły udział 322 osoby, 
w tym:
1. wg podziału ze względu na płeć:
• kobiety – 61%, • mężczyźni – 38% 
(1% ankietowanych nie podało płci), 
2. wg podziału ze względu na wiek: 
• osoby w wieku od 18 do 40 lat – 27%, 
• osoby w wieku od 40 do 60 lat – 45%, 
• osoby powyżej 60. roku życia  – 20% 
(8% ankietowanych nie podało wie-
ku).

Analizując wyniki ankiety, należy je 

rozważać w trzech kategoriach:
1. Ocena pracy lekarzy
Ok. 70% ankietowanych ocenia pra-

cę lekarzy bardzo dobrze i dobrze, po-
prawnie – 15%, źle i bardzo źle – 7%.  

2. Ocena pracy pielęgniarek
Ponad 80% ankietowanych mówi o 

bardzo dobrej pracy pielęgniarek, ok. 
9% ocenia ich pracę dobrze, ok. 6% 
stwierdza, że pielęgniarki pracują źle 
lub bardzo źle. 

3. Ogólna ocena pracy SPZOZ 
Około 70% ankietowanych ocenia 

bardzo dobrze lub dobrze świadczenie 
i dostępność usług SPZOZ, poprawnie 
– ok. 16%, a źle i bardzo źle – ok. 4%.

W ankiecie wypowiadano się rów-
nież na temat usług medycznych, któ-
rymi zainteresowani są pacjenci. Naj-
więcej osób widzi potrzebę stworzenia 

pełnej rehabilitacji w ośrodku. Poja-
wiły się też głosy o potrzebie urucho-
mienia gabinetów dermatologicznego 
i kardiologicznego. Ankietowani pod-
kreślili, że przydałby się nowy sprzęt 
USG i że należałoby poprawić usługi 
stomatologiczne. 

Część ankietowanych (ok. 3%) 
zgłosiła potrzebę wprowadzenia syste-
mu numerków precyzujących godzinę 
przyjęcia pacjenta przez lekarza.  

Szczegółowy protokół z ankiet prze-
kazany zostanie zarządowi SPZOZ. 
Społeczna Rada SPZOZ przeanalizuje 
protokół, następnie dyrekcja ustosun-
kuje się do jego wniosków i określi 
możliwości wprowadzenia zmian w 
funkcjonowaniu placówki. O decy-
zjach dyrekcji będziemy na bieżąco 
informować. 

Oceniliśmy ośrodek zdrowia

W ramach prac publicznych 
wciąż wykonywane są roz-

maite prace porządkowe i napraw-
cze we wszystkich miejscowościach 
gminy. Poniżej lista prac wykona-
nych w maju w gminie Łagiewniki.

1. ŁAGIEWNIKI
- sprzątanie ulic: Górna, Kwiatowa, 
Cukrownicza, Sportowa
- układanie chodnika przy ulicy Spor-
towej
- sprzątanie boiska sportowego
- sprzątanie pomnika przy plebanii
- sprzątanie terenu wokół urzędu i SP 
ZOZ
- sprzątanie osiedla 
- sprzątanie terenu wokół oczyszczal-
ni
- sprzątanie parku
2. OLESZNA
- prace pomocnicze przy naprawie 
bieżącej drogi wzdłuż ulic Błękitnej, 
Ślężnej, Wesołej
- sprzątanie boiska
- zbieranie śmieci

- sprzątanie cmentarza parafi alnego
- czyszczenie rowu i wycinanie trawy
3. STOSZÓW
- prace budowlane przy kościele
- wycinanie zarośli i krzaków z drogi 
gminnej
4. MŁYNICA
- odtwarzanie rowu – wycinanie zaro-
śli, koszenie i profi lowanie rowu
5. RATAJNO
- koszenie rowu, sprzątanie przystan-
ku
- zbieranie śmieci, trawy
6. TRZEBNIK
- wycinanie zarośli i wykoszenie tra-
wy w parku
7. PRZYSTRONIE
- sadzenie drzew na skarpach 
8. SŁUPICE
- sprzątanie cmentarza, boiska, sprzą-
tanie ulic i przystanku
9. JAŹWINA
- sprzątanie ulic, przystanków 
- naprawa ogrodzenia wokół zbiorni-
ka ppoż
- wykoszenie trawy

- sprzątanie przystanku, terenu wokół 
świetlicy
10. SIENIAWKA
- sprzątanie ulic
- czyszczenie rowu obok stawu
11. RADZIKÓW
 - sprzątanie ulicy, przystanku, sadze-
nie i podlewanie drzewek przy boisku, 
zbieranie śmieci, czyszczenie rowów 
- sprzątanie parkingu, grabienie trawy 
przy świetlicy
- sprzątanie cmentarza
12. SOKOLNIKI
- malowanie ogrodzenia przy kaplicy
- sprzątanie wzdłuż ulic
- sprzątanie przystanku
13. SIENICE
- czyszczenie rowu koło boiska 
- sprzątanie ulic
- sprzątanie przystanku
- sprzątanie boiska sportowego
14. LIGOTA
- czyszczenie rowu przy kościele
- sprzątanie ulic
- zbieranie śmieci 
- koszenie traw wzdłuż drogi

Naprawy i porządki
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Policja informuje

Odpowie za uśmiercenie psa
Na odpowiedzialność karną naraził się 67-letni mieszkaniec Łagiewnik, któ-

ry w maju otruł 7-letniego owczarka sąsiadów. Podał zwierzęciu pożywienie 
zatrute środkiem zwalczającym gryzonie. Sprawca odpowie z ustawy o ochro-
nie zwierząt. Za tego typu przestępstwo grozi kara grzywny, ograniczenia wol-
ności lub pozbawienia wolności do roku. Sprawa trafi  do sądu.

lipiec  I  2007

Konkursy, kiełbaski i loteria
„Baw się razem z nami” to motto Festynu Rodzinnego, który odbył się 16 

czerwca 2007 w SP w Jaźwinie. Tego dnia zaproszeni goście mogli obejrzeć 
program, który przedstawiły dzieci jaźwińskiej szkoły. 

W zorganizowanie festynu zaanga-
żowali się rodzice uczniów i sponsorzy. 
To dzięki nim mogła się odbyć m.in. lo-
teria fantowa, w której nagrodami były 
odtwarzacze MP3 oraz radiomagneto-
fon, ufundowane przez Wójta Gminy 
Łagiewniki oraz właścicielkę sklepu w 
Stoszowie Lilę Maluszycką. W trakcie 
festynu rozstrzygnięty został plebiscyt 
na najlepszego sportowca roku. W kategorii chłopców został nim Tomek Malu-
szycki. Najlepszą sportsmenką szkoły została Eliza Barczuk. Pozyskane z festynu 
fundusze zostaną przeznaczone na zakup nowych stolików i krzeseł do kl. IV.

Danuta Beśka

Na sportowo w Przystroniu
Przy świetlicy środowiskowej w Przystroniu, w ramach zajęć świetlico-

wych, odbyły się zawody sportowe. Było sporo śmiechu, ruchu i zdrowa ry-
walizacja. 

W sumie odbyło się 8 konkurencji. W 
zabawie uczestniczyły dzieci i młodzież 
w różnym wieku (najmłodsza uczestnicz-
ka miała 2 lata!). W sumie do zawodów 
przystąpiło 17 uczestników. Wszystkich 
uczestników zdominował Marek Cem-
ka, który wygrał aż 7 konkurencji w 
swojej grupie wiekowej! Oto konkuren-
cje oraz ich zwycięzcy: rzut do celu –  Klaudia Habkemeyer, Marek Cemka; rzuty 
na punkty    – Patryk Cemka, Damian Domański; wyścig raków – Marek Cemka 
i Jacek Mieczkowski; rzut piłeczką – Marek Cemka; bieg na gazetach – Marek 
Cemka i Jacek Mieczkowski; slalom z utrudnieniem – Marek Cemka; rzut piłką 
lekarską – Marek Cemka; odbijanie piłeczką pingpongową – Damian Romański, 
Marek Cemka. Wszystkim uczestnikom i zwycięzcom gratulujemy!

Opiekun świetlicy – Magdalena Witek

Już po raz siódmy odbył się Fe-
stiwal Piosenki Harcerskiej 

gminnego hufca. W festiwalu brało 
udział pięć zespołów oraz siedem 
solistek. 

Nagrodami za I, II i III miejsce 
w kategorii zespołowej były czeki o 
wartości odpowiednio: 1800, 1200 i 
600 zł, do wykorzystania w formie 
dofi nansowania obozu harcerskiego 
w Pobierowie. Soliści konkurowali w 
tym roku o „multimedialne” nagrody, 
czyli odtwarzacze MP4 i MP3 oraz 
pamięć przenośną. Dla zwycięzców 
nie zabrakło pięknych pucharów. 

Jury festiwalu (w składzie: hm. R. 
Gacek - komendant hufca, M. Cho-
lewa - przewodniczący Rady Gminy 
Jordanów Śląski, J. Szkarłat - przed-
stawiciel rodziców) przyznało nastę-
pujące nagrody: 

1. w kategorii zespołowej: I nagro-
da: 109 ŻDSH „Szare Wilki”,  II na-
groda: 1 DSH „Jot Ben”, III nagroda: 
1 GZ „Orle Pióra”; 

2. w kategorii solistów: I nagroda: 
dh. Anna Szkarłat, II nagroda: dh. 
Ewelina Fryga, III nagroda: dh. Ka-
tarzyna Sidłowska.

Festiwal był jednym z elementów 
Biwaku Wiosennego (25 – 27 maja). 

Jak zwykle bazą wypadową było 
gimnazjum w Łagiewnikach. Dyrek-
tor gimnazjum, W. Kowalski, co roku 
udostępnia szkołę, by zuchy i harce-
rze mogli bezpiecznie biwakować. 

Nagrody zdobyte podczas festi-
walu zostaną wykorzystane na obo-
zie w Pobierowie. Zuchy i harcerze 
pamiętają o swoich sponsorach. Jak 
zwykle, J. Tyniec przekazał harce-
rzom kosze pysznych słodkich bułek, 
a J. Szkarłat wspomógł organizację 
festiwalu. Harcerze dziękują Edycie 
Chmielnickiej, dyrektor GOKiB, za 
miłą obsługę festiwalu.
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Biwak na wiosnę

Już w piątek 23 czerwca zespół 
kwatermistrzowski gminnego 

hufca wyjechał na Bazę Obozo-
wą do Pobierowa. Harcerze mają 
tylko 10 dni, aby zbudować obóz, 
który rozpoczyna swoją działal-
ność 2 lipca.

Pracy jest bardzo dużo. Trzeba 
rozłożyć około 97 namiotów i 340 
kanadyjek, porozkładać w namio-
tach 900 koców i 400 materacy. Po-
nadto harcerze muszą podłączyć do 
instalacji wodnej i ściekowej toalety 
i natryski, zbudować kuchnię, od-
nowić regały, rozprowadzić energię 

elektryczną.
Wielu harcerzy po raz pierwszy 

podejmuje się tak odpowiedzialnej 
pracy. Niestety, nie każdy daje sobie 
radę – były przypadki, że po trzech 
dniach niektórzy wracali do domu. 
Jednak ci, co zostają, stają się z 
pewnością bardziej odpowiedzialni 
i bardziej zaradni.

Nasza Harcerska Baza Obozo-
wa jest jedną z większych w Cho-
rągwi Dolnośląskiej. W tym roku 
obozować na niej będą harcerze z 
Oleśnicy, Strzelina, Kłodzka, Dzier-
żoniowa, Wałbrzycha, Legnicy, Do-
bromierza, Nowej Rudy, Sycowa. W 

planach jest plażowanie i kąpiel, a 
na niepogodę mamy do dyspozycji 
autokar, który udostępnił nam wójt 
gminy Janusz Szpot. Autokarem 
obozowicze zwiedzą najpiękniejsze 
zakątki wyspy Wolin i Uznam. 

Kartę uczestnika obozu można 
pobrać w hufcu przy ul. Lipowej 5 
w Łagiewnikach. Na stronie www.
lagiewniki.zhp.pl uruchomiliśmy 
link „pobierowo on-line”, pod któ-
rym będzie można oglądać zdjęcia 
z obozu, przeczytać o tym, co się 
dzieje na bazie i włączyć się do ko-
mentarzy i opinii na forum.

rg

Ruszyło harcerskie lato

Z klubu do związku
Sześćdziesiąt osób z łagiewnickiego Klubu Seniora wstąpiło do od-

działu okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów, z siedzibą w Dzierżoniowie. 

14 czerwca, na wolnym zebraniu w obecności wójta gminy Janusz Szpota 
i przewodniczącego oddziału okręgowego Tadeusza Owsika wybrano za-
rząd składający się z pięciu członków klubu. Pani Teresa Bańkowska napi-
sała wiersz o działalności klubu; wiersz uznano za hymn. 

W działającym od lutego Klubie Seniora w Łagiewnikach odbyło się już 
wiele ciekawych spotkań, uroczystości, wycieczek. Klubowicze bardzo 
miło wspominają wycieczkę po Kotlinie Kłodzkiej. Dzień Matki seniorzy 
spędzili w ogrodzie dendrologicznym w Wojsławicach. Wiosną prowadzona 
była gimnastyka rehabilitacyjna, która zostanie wznowiona jesienią. Panie z 
Klubu Seniora pamiętają też o osobach samotnych – obdarowują je słodkimi 
poczęstunkami, z dostawą do domu. 

Drodzy seniorzy – jeśli czujecie się samotni, przychodźcie do Klubu Se-
niora. Tam spotkacie życzliwych ludzi i miło spędzicie czas. 

   Regina Pankowska – członkini klubu

Hymn Seniorów 

Dzisiaj w myśli mam taką laurkę
Upłynęło to życie nam ciurkiem
I choć młodość za nami, niestety
Późny wiek też ma swoje zalety.

Refren:
Tylko nie dać się, tylko trzymać się
I nie stękać, nie kwękać
A mieć uśmiech na twarzy
I z innymi być
W zgodzie ze światem żyć
A i nam coś miłego się zdarzy.

Dziś już nikt nas nie wzywa do czy-
nu
I nie trzeba nam zdać egzaminów 

Choć nie taki już człowiek swawolny
Niczym nie skrępowany i W o l n y !

Refren: Tylko nie dać się…

Choć natura już nie taka dzika
I choć w kościach coś łamie i strzyka
Można marzyć i mieć nowe plany
Bo wiek późny nam też darowany

Refren: Tylko nie dać się…

Przecież dla nas słoneczko też świeci
Do nas to uśmiechają się dzieci 
Pachną kwiaty i szumią nam drzewa
I ptak każdy piosenki swe śpiewa. 

Refren: Tylko nie dać się…

Fragment rozdziału „Zasłuże-
ni dla dziedzictwa kulturo-
wego ziemi dzierżoniowskiej. 

Część 2. (1945 – 2000):

(…) W niniejszej publikacji  
postanowiliśmy wyszczególnić 
miejsce na opis amatorskiej dzia-
łalności kulturalnej w gminie 
Łagiewniki, bo to temat rzadziej 
goszczący do tej pory na łamach 
„Rocznika Dzierżoniowskiego”. 
Współautorami tego artykułu po-
winni czuć się nie tylko pod nim 
podpisani, ale również ci wszyscy, 
z których opracowań i pomocy 
korzystaliśmy. Nie sposób ich wy-
mienić, więc składamy im chociaż 
podziękowania. One też należą się 
całej rzeszy ludzi wspomagają-
cych twórczą pracę wymienionych 
w artykule zasłużonych postaci: 
władzom, współpracownikom, ro-
dzinom, darczyńcom i wszelkim 
innym dobrodziejom.

Zasłużeni dla dziedzictwa
kulturowego ziemi dzierżoniow-

skiej z gminy Łagiewniki  
BAŃKOWSKA TERESA – była 

kierowniczka Świetlicy przy Cu-
krowni „Łagiewniki”, miejscowa 
poetka, pisarka i malarka, porówny-
wana przez współmieszkańców do 
Hanki Bielickiej. Występowała jako 
aktorka w tercecie „Makowe Baby”, 
wespół z Ewą Owidzką i Barba-
rą Grzybowską. Artystki zdobyły 
I miejsce na imprezie „Kolorowe 
Wsie” w Oławie. T. Bańkowska przy-
czyniła się do ożywienia twórczości 
teatralnej. Przypada ona na lata 1970 
– 90. Teatrzyk dziecięcy prezentuje 
bajki: J. Brzechwy, m.in. „Jaś i Mał-
gosia”, „Kopciuszek”, „Prot i Filip”; 
J. Skotnickiej – „Ballada o królu”. 
Zdobywa trzykrotnie I miejsce na 

Wojewódzkim Przeglądzie Teatrów 
Amatorskich. Występuje gościnnie 
reprezentując Polskę na Przeglądzie 
Teatrów Amatorskich w Czechosło-
wacji (Wysoka nad Jizerou, Nove 

Miesto), a także na Wojewódzkim 
Przeglądzie Kolęd w Wołowiewa 
otrzymując Złotą Gwiazdę za „Ja-
sełka - 90”. Stworzona na bazie 
„wyrośniętego” teatrzyku Estrada 
Młodzieżowa kontynuuje ożywioną 
działalność. Powstają kolejno spek-
takle: J. Skotnickiej – „Mandarynki 
o czwartej nad ranem”, „Kapelusze 
stają na nogi” i „Kalejdoskop” (I 
nagroda na przeglądzie w Kaliszu 
– zespół reprezentował Klub Pań-
stwowego Ośrodka Hodowli Zaro-

dowej w Łagiewnikach), „Żołnierski 
list” (montaż literacko muzyczny), 
„Złota Rybka” wg A. Puszkina 
– nagroda publiczności na Ogólno-
polskim Przeglądzie Teatrów Prze-

mysłu Spożywczego w Lublinie, 
„Zagryziak Show” Dołęgowskie-
go – I nagroda na Ogólnopolskim 
Przeglądzie Teatrów Przemysłu 
Spożywczego w Grudziądzu, „Ła-
giewniczak szoł”, „Krzesło” I. 
Iredyńskiego (grający główną rolę 
Paweł Wrożyna został indywidual-
nością „Spotkań we Wrocławiu”, 
którym przewodniczył prof. Alek-
sander Bardini). Oprócz teatrzyku 
i estrady prezentują wokalne zdol-
ności dzieci. Kwintet „Pierniczki” 
zdobył nagrodę na Przeglądzie 
Piosenki Radzieckiej i zaprezen-
tował się na Konfrontacjach Ze-
społów Artystycznych w Kielcach. 
Autorką scenariuszy wszystkich 
spektakli (sztuki teatralne adapto-
wane współcześnie), wieczornic i 
spotkań tematycznych jest Teresa 
Bańkowska. Ona też jest reżyse-
rem i dekoratorem. 

Osobami, które wzbogaca-
ły spektakle muzyką, był Piotr 
Owidzki – senior i Piotr Owidzki 
– junior. Malowanie muzyką po-

magało w osiąganiu sukcesów arty-
stycznych. Należy wymienić Łucję 
Pietrzak, która bezinteresownie szy-
ła kostiumy do niektórych sztuk tea-
tralnych. W tym tyglu artystycznym 
pomagali rodzice dzieci i młodzieży. 
Szczególnie wytrwała była  Rozalia 
Michalec, której córka Elżbieta dzia-
łała w teatrzyku do wieku dorosłego. 
Wyróżnić należy osoby, które towa-
rzyszyły działalności świetlicowo-
kulturalnej: Mariolę Fedorską, El-
żbietę Michalec, Barbarę Rzeszutek, 
Elwirę Miszczak, Aleksandra Paw-
laczyka, Wojciecha Tadeusiaka. 

O nas w „Roczniku Dzierżoniowskim”

Teresa Bańkowska



4  Kurier łagiewnicki lipiec  I  2007

Nasza gmina wczoraj i dziś...
„Jugend Herberge” przy ul. Sportowej w Łagiewnikach – w tym drewnianym budynku przed wojną 

siedzibę miała m.in. niemiecka organizacja młodzieżowa Jugend Herberge. W latach 1945 – 1946, kiedy 
panował tyfus, w budynku izolowano osoby chore. W następnych latach mieściły się w nim biura urzędu 
gminy, kawiarnia Świtezianka należąca do GS, harcówka, siedziba OSIR-u, a następnie klubu sportowego 
Zieloni. W połowie lat 90. budynek został sprzedany.                tsz
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1. DZIECKO W DOMU 
• Oddalając się z domu lub miejsca zabawy, poinfor-

muj osobę dorosłą. 
• Będąc w domu sam, nie otwieraj drzwi nieznajo-

mym. 
• Otwierając drzwi, zawsze pytaj o imię i nazwisko 

oraz cel wizyty, bo osoba, która poda się za listonosza, 
może okazać się oszustem lub złodziejem. 

• Nie ulegaj namowom obcych osób i ich atrakcyj-
nym ofertom spędzenia wolnego czasu.

2. BEZPIECZNY WYPOCZYNEK NAD WODĄ 
• Korzystaj tylko z kąpielisk strzeżonych. 
• Nigdy nie wchodź do wody po alkoholu. 
• Jeżeli pod Twoją opieką znajduje się młodsze ro-

dzeństwo, ani na chwilę nie spuszczaj go z oczu, dzieci 
nie powinny kąpać się same. 

• Gdy idziesz do wody, nigdy nie proś o popilnowa-
nie rzeczy przygodnie poznanych osób – grozi to ich 
utratą. 

• Po długim leżeniu na słońcu nie zanurzaj się gwał-
townie w wodzie – rób to stopniowo, unikniesz szoku 
termicznego. 

• Nie skacz do płytkiej wody oraz o niezbadanym 
dnie – taki skok może zakończyć się utratą życia lub 
nieodwracalnym kalectwem.

3. BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS PRAC PO-
LOWYCH 

• Uczulaj i pilnuj najmłodszych, aby nie wchodzili do 
strefy prac polowych. 

• Jeżeli starsze dzieci pomagają w pracy dorosłym, 
upewnij się, że maszyny rolnicze są sprawne technicz-
nie, a ich użycie nie spowoduje tragedii. 

• Nie przewoź dzieci na maszynach rolniczych, nawet 

na podwórku.

4. W POCIĄGU 
• Siadaj w przedziale, w którym znajduje się rodzina 

z dziećmi.
• Nigdy nie zostawiaj bagażu bez nadzoru. 
• Unikaj korzystania z przygodnych środków loko-

mocji – nigdy nie ma pewności, jak zachowa się prze-
woźnik i czy (w przypadku kobiet) oferując pomoc, nie 
będzie chciał wykorzystać sytuacji.

5. DZIECKO NA KOLONII / OBOZIE 
• Sprawdzaj, kto organizuje pobyt dziecka i czy ma 

ku temu odpowiednie kwalifi kacje. 
• Uczulaj i ostrzegaj dziecko przed kontaktami z oso-

bami nowo poznanymi. 
• Uświadamiaj i ostrzegaj dziecko o niebezpieczeń-

stwie, jakie niosą za sobą narkotyki, pamiętając, że wa-
kacje sprzyjają pierwszym kontaktom z nimi. 

• Przestrzegaj dziecko przed kontaktem ze zwierzęta-
mi, które mogą być nosicielami wścieklizny.

6. ZAGROŻENIA WYNIKAJĄCE Z PROPOZY-
CJI ZAŻYCIA NARKOTYKÓW LUB ŚRODKOW 
ODURZAJĄCYCH 

• Nie przyjmuj poczęstunków od nieznajomych, 
zwłaszcza w środkach komunikacji lub w dyskotekach 
– O D M A W I A J ! 

• Pamiętaj, że posiadanie nawet najmniejszej ilości 
narkotyku jest prawnie zakazane. 

• O pojawieniu się narkotyków powiadamiaj opieku-
na lub osobę dorosłą, w razie potrzeby skontaktuj się z 
policjantem.

(źródło: ofi cer prasowy KPP w Świdnicy
mł. asp. Katarzyna Czepil)

Poczytajcie, rodzice (i dzieci)
Rozpoczęły się wakacje. Dzieci i młodzież , po wytężonych 10 miesiącach nauki, wyjeżdżają na obozy, kolonie, 
a dorośli wyruszają na zasłużone urlopy. Aby wakacje minęły bezpiecznie i abyśmy wszyscy po ich zakończeniu 
powrócili zadowoleni do szkoły i pracy, przedstawiamy rady (dziś wyjątkowo i dla rodziców, i dla dzieci), dzięki 
którym unikniemy przykrych zdarzeń nie tylko w domu czy nad wodą, ale także w pociągu i na zorganizowanych 
obozach i koloniach.

Strażacy ćwiczą 

21 czerwca na Dębowej Górze odbyły 
się ćwiczenia jednostek ochotni-

czych straży pożarnych z powiatu dzier-
żoniowskiego oraz jednostki ratowniczo-
gaśniczej z Komendy Powiatowej PSP w 
Dzierżoniowie. Wśród uczestników byli 
strażacy z jednostek OSP Sienice i Łagiew-
niki. Ćwiczenia polegały na gaszeniu płoną-
cego lasu z samochodów pożarniczych oraz 
podawaniu wody do gaszenia pożaru z odda-
lonego o kilkaset metrów jeziora. Operacja 
zakończyła się zrzutem na płonący las piany 
z samolotu. 

Akcja strażaków wyglądałaby całkiem 
poważnie, gdyby nie silny wiatr, który część 
spadającej piany przemieścił na obserwato-
rów ćwiczeń. Podsumowanie odbyło się w 
Nadleśnictwie Bielawa.                            tsz fo

t. 
Ta

de
us

z 
Sz

ot

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach zaprasza

Otwarcie makiety 
Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Łagiewniki na 

uroczyste otwarcie kameralnej makiety wsi gminy Łagiewniki, które odbę-
dzie się 07.07.07 o godz. 18.00 w GOKiB. Po uroczystym otwarciu zapra-
szamy na spektakl „DON KICHOT” Teatru Małego z Krakowa.

Nowa świetlica w Ratajnie
Od 02.07.07 do 31.08.07 we wsi Ratajno, w sali wiejskiej, odbywać się 

będą zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży. Godziny otwarcia świetli-
cy zostaną umieszczone na tablicy informacyjnej przy sali wiejskiej. 

 

Ujawniają się młode talenty plastyczne
W świetlicy wiejskiej i w bibliotece w Łagiewnikach zorganizowano kil-

ka konkursów plastycznych, m.in. konkurs nt. „Mój ukochany zwierzak”, 
którego fi nalistami zostali: I miejsce - Sandra Kucharczyk, II miejsce - 
Ania Mroczek, III miejsce – Patryk Roszak, wyróżnienie: Daria Niełacna. 
Zorganizowano także konkurs na najciekawszy portret bibliotekarza – z 
okazji Dnia Bibliotekarza. I miejsce zajął: Kamil Chodanionek, II miejsce 
- Ania Bohajczuk, III miejsce – Małgosia Kwiędacz. 

Przyjdź na zajęcia w świetlicy
W świetlicach wiejskich na terenie naszej gminy w czasie wakacji odby-

wają się zajęcia, w których mogą uczestniczyć dzieci, młodzież, a nawet 
dorośli. Gorąco zachęcamy do udziału w zajęciach. Godziny otwarcia do-
stępne są w świetlicach.

Mateusz na mistrzostwach Europy
Dzięki bardzo dobrym występom na zawodach międzynarodowych (2. 

miejsce w Pucharze Europy w Jicinie oraz 5. miejsce na międzynarodowych 
Mistrzostwach Niemiec w Berlinie) Mateusz Rudnicki z UKS Nefryt Olesz-
na będzie reprezentował Polskę na Mistrzostwach Europy w Vallettcie na 
Malcie (6 – 8.07.2007). Obecnie Mateusz przebywa na zgrupowaniu kadry 
narodowej w Cetniewie. Trzymamy kciuki!

W tempie na dwóch kółkach 
Tytuł I wicemistrza Dolnego Śląska ze startu wspólnego (i srebrny 

medal) zdobyła mieszkanka naszej gminy Marta Szczerbień. Laury wy-
walczyła 1 czerwca – podczas Otwartych Mistrzostw Dolnego Śląska 
Juniorek Młodszych w Kolarstwie Szosowym. Na tych samych zawo-
dach Jolanta Boczkowska zdobyła 6. miejsce.

Osiem dni później (9 czerwca) odbył się Puchar Polski w Darłowie, gdzie 
Marta Szczerbień wywalczyła 8. miejsce, zdobywając tym samym 6. miej-
sce w Mistrzostwach Polski LZS.

Obecnie zawodniczki szykują się do zgrupowania kadrowego, przygo-
towującego je do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, czyli Mistrzostw 
Polski w jeździe na czas oraz 
ze startu wspólnego. Olimpia-
da odbędzie się na tej samej 
trasie co Puchar Polski, więc 
mamy nadzieję, że wyniki 
będą tylko lepsze. 

Na 30 czerwca zapowia-
dany jest start w zawodach 
o Puchar Polski na torze. Jo-
lanta Boczkowska wystartuje 
także w mistrzostwach Polski 
MTB. O wynikach będziemy 
informować. 

Obie zawodniczki: Marta Szczerbień (pierwsza z lewej), Jola Boczkowska

Jola Boczkowska
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